
Sehr geehrte Reisende, 
  
von Mittwoch, 31.07.2019, bis Sonntag, 04.08.2019, werden an der Bahnstrecke 
Altenkirchen-Westerburg Gleise sowie der Bahnübergang in Ingelbach erneuert. Daher 
fallen in diesem Zeitraum sämtliche Züge der Linie RB 90 zwischen Altenkirchen und 
Westerburg aus. Es wird ein Schienenersatzverkehr eingerichtet, der in Altenkirchen 
Anschluss an die Züge der Linie RB 90 in und aus Richtung Siegen haben.

Da auch an den parallelen Straßen Bauarbeiten durchgeführt werden, benötigt der 
Schienenersatzverkehr eine deutlich längere Fahrzeit. Zudem können aufgrund der 
Straßenführung nur Kleinbusse zum Einsatz kommen, sodass vereinzelt Fahrten eine 
hohe Auslastung haben können. Zusätzliche Fahrzeuge können in diesen Fällen 
kurzfristig eingesetzt werden.

Die Abfahrt der Ersatzbusse erfolgt grundsätzlich an Bushaltestellen am Bahnhof  
mit Ausnahme von: 

 	 Hachenburg: Abfahrt im Busbahnhof
 	 Enspel: Abfahrt von der Ersatzhaltestelle in der Nistertalstraße

Auf den anderen Streckenabschnitten der Linie RB 90 Kreuztal–Siegen–Betzdorf–Au–
Altenkirchen und Westerburg–Limburg sind die Züge ohne Abweichung nach dem 
regulären Fahrplan unterwegs.
  
Wir bitten Sie um Verständnis und wünschen eine gute Fahrt.

Verkehrstag Mi–Fr Sa Sa+So tgl tgl Mi–Fr tgl Mi–Fr Sa+So Mi–Fr Mi–Fr tgl
RB 90
Limburg (Lahn) ab 6:38 6:45 8:45 10:44 12:45 13:38 14:45 16:32 16:45 17:36 18:35 20:25
Westerburg an 7:25 7:28 9:28 11:28 13:29 14:25 15:29 17:19 17:28 18:25 19:21 21:08
Verkehrstag Mi–Fr Mi–Fr Mi–Sa Mi–Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Mi–Fr Sa+So tgl. tgl. tgl.
Umstieg Schienenersatzverkehr Ersatzhalt
Westerburg Bahnhof Bahnhof ab 4:42 5:42 6:42 7:42 8:42 9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:22 17:42 18:42 19:42 21:12
Langenhahn Bahnhof 4:51 5:51 6:51 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:31 17:51 18:51 19:51 21:21
Rotenhain Bahnhof 4:57 5:57 6:57 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:37 17:57 18:57 19:57 21:27
Enspel Nistertalstraße 5:01 6:01 7:01 8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 17:41 18:01 19:01 20:01 21:31
Büdingen (Westerwald) Brückenstraße 5:05 6:05 7:05 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 17:45 18:05 19:05 20:05 21:35
Nistertal-Bad Marienberg Bahnhof an 5:08 6:08 7:08 8:08 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 17:48 18:08 19:08 20:08 21:38
Nistertal-Bad Marienberg Bahnhof ab 5:09 6:09 7:09 8:09 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 17:49 18:09 19:09 20:09 21:39
Unnau-Korb am Bahnhof 5:17 6:17 7:17 8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 17:57 18:17 19:17 20:17 21:47
Hachenburg Busbahnhof an 5:32 6:32 7:32 8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:12 18:32 19:32 20:32 22:02
Hachenburg Busbahnhof ab 5:33 6:33 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:13 18:33 19:33 20:33 22:03
Hattert Bahnhof 5:43 6:43 7:43 8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:23 18:43 19:43 20:43 22:13
Ingelbach Bahnhof 5:58 6:58 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:38 18:58 19:58 20:58 22:28
Altenkirchen (Westerwald) Bahnhof 6:10 7:10 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 18:50 19:10 20:10 21:10 22:40
Umstieg in RB 90
Verkehrstag Mi–Fr Sa Mi–Fr Mi–Fr tgl. Mi–Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Mi–Fr tgl. Mi–Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Altenkirchen (Westerwald) 5:12 5:42 5:45 6:15 7:16 7:43 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 12:43 13:16 13:43 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:19 21:16 22:17
Obererbach 5:18 5:48 5:51 6:21 7:22 7:49 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 12:48 13:22 13:48 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:24 21:22 22:23
Kloster Marienthal I    I    I    I    I    I    8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 12:52 13:26 13:52 14:26 15:26 16:26 17:25 18:26 19:26 I    I    I    
Breitscheidt 5:22 5:53 5:56 6:25 7:28 7:54 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 12:54 13:28 13:54 14:28 15:28 16:28 17:27 18:28 19:28 20:29 21:27 22:28
Breitscheidt 5:22 5:53 5:57 6:25 7:30 7:54 8:30 9:31 10:31 11:31 12:31 12:55 13:31 13:55 14:31 15:31 16:31 17:30 18:30 19:31 20:31 21:30 22:31
Hohegrete 5:26 5:57 6:01 6:29 7:34 7:58 8:34 9:35 10:35 11:35 12:35 12:59 13:35 13:59 14:35 15:35 16:35 17:34 18:34 19:35 20:35 21:34 22:35
Geilhausen 5:28 5:59 6:03 6:31 7:36 8:00 8:36 9:37 10:37 11:37 12:37 13:01 13:37 14:01 14:37 15:37 16:37 17:36 18:36 19:37 20:37 21:36 22:37
Au (Sieg) 5:32 6:02 6:05 6:35 7:39 8:03 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:03 13:39 14:03 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39 22:39
nach Siegen B. Berleb. Betzdorf Kreuztal Siegen Betzdorf Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Betzdorf Siegen Betzdorf Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen

Verkehrstag Mi–Fr Mi–Fr W Mi–Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Mi–Fr tgl. Mi–Fr tgl. tgl. tgl. Mi–Fr tgl. Mi–Fr tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. Mi–Sa Fr+Sa
von Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Betzdorf Siegen Betzdorf Siegen Siegen Siegen Betzdorf Krzt, Sg Betzdorf Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen Siegen

Au (Sieg) ab 5:46 6:47 7:20 7:45 8:20 9:20 10:20 11:20 12:20 12:45 13:20 13:45 14:20 15:20 16:20 16:45 17:20 17:45 18:20 19:20 20:20 21:20 22:20 0:00 1:00
Geilhausen 5:49 6:50 7:22 7:48 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 12:48 13:22 13:48 14:22 15:22 16:22 16:48 17:22 17:48 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22 0:03 1:03
Hohegrete 5:51 6:52 7:25 7:50 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 12:50 13:25 13:50 14:25 15:25 16:25 16:50 17:25 17:50 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25 0:05 1:05
Breitscheidt 5:57 6:57 7:30 7:55 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 12:56 13:30 13:56 14:30 15:30 16:30 16:56 17:30 17:56 18:30 19:30 20:30 21:30 22:30 0:10 1:10
Kloster Marienthal I    I    I    I    8:32 9:32 10:32 11:32 12:32 12:58 13:32 13:58 14:32 15:32 16:32 16:58 17:32 17:58 18:32 19:32 I    I    I    I I
Obererbach 6:03 7:02 7:36 8:02 8:36 9:36 10:36 11:36 12:36 13:02 13:36 14:02 14:36 15:36 16:36 17:02 17:36 18:02 18:36 19:36 20:36 21:36 22:36 0:15 1:15
Altenkirchen (Westerwald) an 6:09 7:08 7:41 8:08 8:41 9:41 10:41 11:41 12:42 13:08 13:41 14:08 14:41 15:41 16:41 17:08 17:41 18:08 18:41 19:41 20:41 21:41 22:41 0:21 1:21
Verkehrstag Mi–Fr Mi–Fr Mi–Fr Mi–Sa Mi–Sa tgl. tgl. tgl. tgl. Mi–Fr Sa+So tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl. tgl.
Umstieg  Schienenersatzverkehr Ersatzhalt
Altenkirchen(Westerwald) Bahnhof ab 4:57 5:57 7:17 7:47 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:27 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Ingelbach Bahnhof 5:08 6:08 7:28 7:58 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:38 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58
Hattert Bahnhof 5:23 6:23 7:43 8:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:53 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Hachenburg Busbahnhof an 5:33 6:33 7:53 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:03 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23
Hachenburg Busbahnhof ab 5:34 6:34 7:54 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:04 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24
Unnau-Korb am Bahnhof 5:49 6:49 8:09 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:19 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39 19:39 20:39 21:39
Nistertal-Bad Marienberg Bahnhof an 5:57 6:57 8:17 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:27 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 21:47
Nistertal-Bad Marienberg Bahnhof ab 5:58 6:58 8:18 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:28 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48
Büdingen (Westerwald) Brückenstraße 6:01 7:01 8:21 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:31 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51 19:51 20:51 21:51
Enspel Nistertalstraße 6:05 7:05 8:25 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:35 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 21:55
Rotenhain Bahnhof 6:09 7:09 8:29 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:39 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 21:59
Langenhahn Bahnhof 6:15 7:15 8:35 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 14:45 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05 20:05 21:05 22:05
Westerburg Bahnhof an 6:24 7:24 8:44 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 14:54 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 22:14
Umstieg in RB 90
Verkehrstag Mi–Fr tgl. Mi–Fr tgl. tgl. tgl. Mi–Fr tgl. Mi–Fr Mi–Fr Sa+So Mi–Fr Mi–Fr Sa+So Sa+So
Westerburg ab 6:30 7:33 9:01 9:33 11:33 13:34 15:07 15:34 16:56 17:31 17:33 18:28 19:28 19:33 21:33
Limburg (Lahn) an 7:15 8:15 9:43 10:15 12:15 14:15 15:53 16:15 17:43 18:15 18:15 19:15 20:10 20:13 22:15

RB 90  Limburg – Westerburg (Fahrplanauszug) – Altenkirchen – Au (Sieg)   31.07. – 04.08.2019

RB 90  Limburg – Westerburg (Fahrplanauszug) – Altenkirchen – Au (Sieg)   31.07. – 04.08.2019

RB 90  Abschnitt Westerburg – Altenkirchen 

Schienenersatzverkehr mit Kleinbussen vom 31.07. bis 04.08.2019  

Symbole:
  Kleinbus    Krzt,Sg  Mi–Fr: Kreuztal, Sa+So: Siegen

Hinweise:

 	 Abschnitt Limburg (Lahn)–Westerburg nur zur Anschlussinformation 
(nicht alle Fahrten und keine Zwischenhalte dargestellt) 

 	 Eingeschränktes Platzangebot – Beförderung von Gruppen bitte 
anmelden

 	 Die Mitnahme von Fahrrädern ist in den Ersatzbussen nicht möglich

Aktuelle Fahrplaninfos unter www.3LB.de


